



EXPERIENCE.  
SOLIDARITY.  
FUTURE.

#withJuncker

## MOJE PRIORYTETY

# Jako Przewodniczący Komisji Europejskiej stawiam sobie pięć priorytetów

### 1.

Moim pierwszym priorytetem **będzie umieszczenie działań politycznych, które przyczynią się do wzrostu gospodarczego i zatrudnienia, w centrum agendy następnej kadencji Komisji.** Kluczowym składnikiem musi być stworzenie jednolitego rynku cyfrowego dla konsumentów i przedsiębiorstw – zrobienie użytku z ogromnego potencjału technologii cyfrowych, które nie znają granic. By to osiągnąć **musimy mieć odwagę zmienić krajowe przepisy: telekomunikacyjne, praw autorskich i ochrony danych osobowych, w zakresie zarządzania rozgłośniami radiowymi i w zakresie kompetencji prawnych**

Jeśli to zrobimy, zapewnimy mieszkańcom Europy, że będą w niedalekiej przyszłości mogli korzystać z telefonów komórkowych w całej Europie, bez konieczności ponoszenia opłat roamingowych. Możemy zapewnić, że konsumenci uzyskają dostęp do muzyki, filmów i wydarzeń sportowych na swoich urządzeniach elektronicznych tam, gdziekolwiek w Europie, bez względu na granice państwowe. Dzięki temu, możemy wygenerować 500 miliardów euro dodatkowego wzrostu gospodarczego w Europie, w trakcie kadencji następnej Komisji, tworząc w ten sposób setki tysięcy nowych miejsc pracy oraz prężne społeczeństwo oparte na wiedzy. Będę pracował nad tym projektem od samego początku mojej kadencji.

### 2.

Jako drugi priorytet, chcę reformy i reorganizacji europejskiej polityki energetycznej w **nowej Europejskiej Unii Energetycznej.** Musimy połączyć nasze zasoby, połączyć nasze infrastruktury i zjednoczyć naszą siłę negocjacyjną, vis - a-vis państw trzecich. Musimy zdywersyfikować nasze źródła energii i zmniejszyć zależność energetyczną naszych państw członkowskich.

Chcę zachować otwarty europejski rynek energetyczny dla naszych sąsiadów. Jednakże, **jeśli cena energii ze Wschodu stanie się zbyt wysoka, ze względów komercyjnych lub politycznych, Europa powinna być w stanie bardzo szybko zmienić kanał dostaw na inny.** Musimy być w stanie odwrócić przepływy energii, gdy jest to konieczne. Musimy wzmocnić udział odnawialnych źródeł energii na naszym kontynencie. To nie jest tylko kwestia polityki odpowiedzialnej za zmiany klimatu. Jest to jednocześnie konieczna polityka przemysłowa, jeśli nadal chcemy mieć niedrogie pokłady energii do naszej dyspozycji w perspektywie średnioterminowej. **Dlatego chcę, żeby Europejska Unia Energetyczna stała się numerem jeden jeśli chodzi o odnawialne źródła energii.**



EXPERIENCE.  
SOLIDARITY.  
FUTURE.

#withJuncker

## MOJE PRIORYTETY

### 3.

Po trzecie, pod moim kierownictwem, Komisja będzie negocjować **rozsądną i zrównoważoną umowę handlową z USA**. To jest anachroniczne, że w XXI wieku, Europejczycy i Amerykanie nadal nakładają wzajemnie na siebie cła na produkty. Powinny być one szybko i całkowicie zniesione. Uważam również, że możemy zrobić znaczący krok naprzód, uznając nawzajem normy swoich produktów i pracując nad standardami transatlantyckimi. Jednak, **jako Przewodniczący Komisji, będę bardzo rzeczowy - nie będzie rezygnacji z bezpieczeństwa w Europie, ochrony zdrowia, aspektów społecznych i standardów ochrony danych na ołtarzu wolnego handlu. Warto zauważyć, że bezpieczeństwo żywności, którą jemy i ochrona danych osobowych Europejczyków będą niezbywalne dla mnie.**

### 4.

**Czwartym priorytetem będzie dla mnie kontynuowaniem reformy naszej unii walutowej, w społecznym wymiarze europejskim.** Wierzę, że w ciągu najbliższych pięciu lat będziemy mieć konsolidację i uzupełnienie bezprecedensowych środków, jakie zostały podjęte w czasie kryzysu; by je uprościć i uczynić je bardziej uzasadnione społecznie. Widzę trzy główne obszary zmian:

**a.** Musimy ponownie **zrównoważyć relacje pomiędzy sferami polityki i Europejskim Bankiem Centralnym, w codziennym zarządzaniu strefą euro.** Podziwiam to, co zrobił Mario Draghi, aby uratować euro. Jednak zrobił to w wyjątkowej sytuacji. EBC ani nie chce, ani nie może rządzić strefą euro. Strefa euro zamiast być zarządzana przez Komisję i Eurogrupy, moim zdaniem powinna być zarządzana przez Przewodniczącego w pełnym wymiarze godzin.

Odpowiedzialność Eurogrupy obejmuje zagadnienia związane ze zmianą kursu. Nie powinniśmy o tym zapominać, w przypadku dalszego wzrostu zmiany kursu wymiany euro może stać się problemem dla wzrostu gospodarczego.

**b.** Powinniśmy także **przywrócić równowagę, w taki sposób, byśmy mogli udzielić warunkowego wsparcia stabilności do krajów strefy euro w trudnej sytuacji finansowej.** Proponuję, aby w przyszłości, każdy program wsparcia i reforma opierała się nie tylko fiskalnej oceny zrównoważonego rozwoju; ale w tym samym czasie poprzez **ocenę skutków społecznych.** Społeczne skutki reform strukturalnych muszą być dyskutowane publicznie. Moja partia, EPL, wierzy w społeczną gospodarkę rynkową. **Nie jest to zgodne ze społeczną gospodarką rynkową, że w czasie kryzysu, armatorzy i spekulanci stają się jeszcze bogatsi, a emeryci już nie wiedzą, jak**



EXPERIENCE.  
SOLIDARITY.  
FUTURE.

#withJuncker

## MOJE PRIORYTETY

**zaspokoić codzienne potrzeby.** W tym kontekście ukierunkowane zdolności fiskalne na szczeblu strefy euro mogą być amortyzatorem w razie potrzeby.

c. Po trzecie, jestem przekonany, że musimy **wzmocnić zewnętrzny wymiar naszej unii walutowej.** Propozycja w sprawie wspólnej reprezentacji strefy euro w MFW została już przyjęta przez Komisję w 1998 r. - ale nigdy nie była kontynuowana. Dziś, Traktat pozwala na przyjęcie takiej propozycji większością kwalifikowaną głosów krajów strefy euro, a nie jednomyślnie. Uważam, że jest najwyższy czas, aby iść do przodu z tą propozycją i wzmocnić głos strefy euro w MFW, jak i przewodniczącego Komisji, ja się tym zajmę. Euro, musi być nie tylko stabilne w środku, ale także mieć silny, wspólny głos na arenie międzynarodowej.

### 5.

Piątym i ostatnim dla mnie priorytetem, jako dla przewodniczącego KE będzie **dać odpowiedź na brytyjskie pytania.** Żaden rozsądny polityk nie może ignorować faktu, że w ciągu najbliższych pięciu lat, będziemy musieli znaleźć rozwiązania problemów politycznych w Wielkiej Brytanii. Musimy to zrobić, jeśli chcemy, aby Wielka Brytania była w Unii Europejskiej – co chciałbym zrobić jako Przewodniczący Komisji Europejskiej. **Jako przewodniczący Komisji, będę pracować dla uczciwego porozumienia z Wielką Brytanią. Umowa, która akceptuje specyfikę Wielkiej Brytanii w UE, przy jednoczesnej dalszej integracji do strefy euro. Wielka Brytania musi zrozumieć, że w strefie euro, potrzebujemy więcej Europy, a nie mniej.** Z drugiej strony, inne kraje UE będą musiały zaakceptować, że Wielka Brytania nigdy nie będzie mieć waluty euro, nawet jeśli możemy tego żałować. Musimy zaakceptować fakt, że Wielka Brytania nie będzie członkiem strefy Schengen. I ja też jestem gotów zaakceptować, że Wielka Brytania pozostanie poza nowymi instytucjami UE, tj Urząd Prokuratury Europejskiej, który ma na celu poprawę walki z oszustwami w UE, który to projekt został wyraźnie odrzucony przez Izbę Gmin i Izbę Lordów. Musimy szanować jasne stanowisko brytyjskiego parlamentu bazującego na prawie "opt-out". David Cameron niedawno spisał szereg dalszych kluczowych wymagań w artykule opublikowanym w „Daily Telegraph”. Jako przewodniczący Komisji, będę gotowy do rozmowy z nim o tych wymaganiach w sposób sprawiedliwy i rozsądny. **Moja czerwona linia w takich rozmowach będzie opierała się na integralności jednolitego rynku i jego czterech swobód; i próby większej integracji państw UE w strefie euro. Ma to na celu wzmocnienie wspólnej współdzielonej waluty 18, a wkrótce 19 państw członkowskich.** Mam wrażenie, że jest to także ważne dla Wielkiej Brytanii, jak będzie wyglądała współpraca z następnym Przewodniczącym KE. Umowa, która akceptuje specyfikę Wielkiej Brytanii w UE.



EXPERIENCE.  
SOLIDARITY.  
FUTURE.

#withJuncker

## MOJE CELE POLITYKI ZAGRANICZNEJ

### 1. Wysoki Przedstawiciel ma działać jak prawdziwy, europejski Minister Spraw Zagranicznych

**Potrzebujemy silniejszej Europy, w zakresie polityki zagranicznej.** Kryzys na Ukrainie pokazuje, jak istotne jest to, żeby Europa była zjednoczona, kiedy zabiera głos w polityce zagranicznej. Jest jeszcze wiele do zrobienia w tej dziedzinie. Uważam, że nie możemy być zadowoleni z tego, jak nasza wspólna polityka zagraniczna funkcjonuje w tej chwili. Potrzebujemy lepszych mechanizmów, by móc przewidywać z odpowiednim wyprzedzeniem zdarzenia i szybko zidentyfikować wspólne odpowiedzi. Musimy być skuteczniejsi w łączeniu narzędzi działań zewnętrznych Europy: polityki handlowej, pomocy rozwojowej, naszego udziału w międzynarodowych instytucjach finansowych, zaś nasza polityka sąsiedztwa musi być połączona i stymulowana według tych samych zasad i logiki.

Następny Wysoki Przedstawiciel ds. Europejskiej Polityki Zagranicznej i Bezpieczeństwa musi być silną i doświadczoną osobą, umiejącą połączyć narzędzia krajowe i europejskie, wszystkie narzędzia dostępne w Komisji Europejskiej, w bardziej efektywny sposób, jak widzieliśmy to w ciągu ostatnich kilku miesięcy. Ona lub on musi działać jak prawdziwy, europejski minister spraw zagranicznych, w porozumieniu z naszymi europejskimi Komisarzami ds. handlu, rozwoju, pomocy humanitarnej i polityki sąsiedztwa. Będzie to wymagać odegrania większej roli w Prezydium Komisji, włączając w to zastępowanie Wysokiego Przedstawiciela przez innych Komisarzy zajmujących się sprawami międzynarodowymi w przypadku usprawiedliwionej nieobecności Wysokiego Przedstawiciela podczas posiedzeń Prezydium Komisji, związanej z obowiązkami zagranicznymi lub misjami zagranicznymi. Przyjmę na to stanowisko tylko osobę, która ma niezbędne doświadczenie i jest w stanie w pełni wypełniać tę rolę.

### 2. Stała współpraca strukturalna w zakresie obronności

**Uważam również, że musimy pracować na rzecz silniejszej Europy, w zakresie kwestii bezpieczeństwa i obronności.** Tak, Europa bazuje przede wszystkim na narzędziach dyplomatycznych i sankcjach gospodarczych. Ale nawet najsilniejsze narzędzia dyplomatyczne nie są wystarczające, potrzebujemy zintegrować przynajmniej niektóre zdolności obronne. Traktat Lizboński daje takie możliwości: państwa członkowskie, które tego chcą, mogą połączyć swoje zdolności obronne w formie stałej współpracy strukturalnej; w razie potrzeby państwa członkowskie mogą prowadzić wspólne misje UE w obszarach kryzysowych, tak jak byłoby to konieczne od początku w przypadku Mali lub Sudanu Południowego. Państwa członkowskie tworzą synergię, jeśli mówimy o dziedzinie obronności. W czasach ograniczonych zasobów, musimy dopasować ambicje do zasobów, aby uniknąć powielania programów. **W UE więcej niż 80% inwestycji na krajowe uzbrojenie jest wydawanych na poziomie narodowym. Większy zakres współpracy w zakresie zamówień obronnych jest więc pilnym zadaniem na dziś, choćby ze względów budżetowych.**

### 3. Tymczasowe zatrzymanie dla rozszerzenia

Jeśli chodzi o **rozszerzenie**, to był historyczny sukces. Jednakże teraz, Europa musi przyswoić przyjęcie 13 państw członkowskich w ciągu ostatnich 10 lat. Nasi obywatele potrzebują przerwy od rozszerzania i umacniania tego, co zostało osiągnięte przez 28 państw członkowskich. Dlatego właśnie podczas mojej kadencji jako Przewodniczącego Komisji Europejskiej, negocjacje będą nadal trwać zwłaszcza w kwestii Bałkanów Zachodnich, które będą musiały utrzymać europejski kierunek. **Jednak dalsze rozszerzenie nie nastąpi w przeciągu najbliższych pięciu lat.** Jeśli chodzi o Turcję, ten kraj jest wyraźnie daleki od członkostwa w UE. Rząd, który blokuje Twitter'a z pewnością nie jest gotowy do przystąpienia do Wspólnoty Europejskiej.



EXPERIENCE.  
SOLIDARITY.  
FUTURE.

#withJuncker

## PIĘĆ MOICH PUNKTÓW ODNOŚNIE IMIGRACJI

### Podczas mojej kadencji jako Przewodniczącego Komisji, będę budować europejską politykę imigracyjną na bazie pięciu filarów:

**1.**

Po pierwsze musimy wdrożyć, bez opóźnień, przyjęty w czerwcu ubiegłego roku - Wspólny Europejski System Azylowy. Żadne przepisy nie są doskonałe, a nowe zasady są oczywiście wynikiem kompromisu. Jednakże, mają one jednak tę zaletę, że są w stanie przynieść ostatecznie kres „turystyce azylowej”. Obecnie, jedna i ta sama osoba ubiegająca się o azyl może mieć 70-75% szans na jego udzielenie w jednym z krajów Unii Europejskiej, a w innym mniej niż 1% z tych samych powodów. To oczywiste, gdzie osoby ubiegające się o azyl będą chciały udać się w pierwszej kolejności, ale z pewnością nie jest to zrównoważone kryterium odpowiedzialności między państwami członkowskimi UE. Zatem, potrzebujemy nowych unijnych przepisów, które sprawnie zapewnią, że osoby ubiegające się o azyl będą miały takie same szanse w otrzymaniu azylu w jednym z państw członkowskich.

**2.**

Po drugie, musimy wzmocnić praktyczną pomoc udzielaną przez Europejski Urząd Wsparcia w zakresie Azylu, którego zadaniem jest wspieranie państw członkowskich pod "szczególną presją". To nie przypadek, że ta nowa organizacja w ramach Unii Europejskiej i jej zespół znajdują się w Valletcie. To co potrzebujemy zrobić teraz, to jak najbardziej szczegółowa ocena ryzyka, dostrzeżenie i wskazanie obszarów problemowych zanim zostaną przeciążone. Musimy również dostosować szkolenia dla osób pracujących w azylach – strzegących granicy zewnętrznej, w każdym państwie członkowskim. Musimy również postarać się, by wszystkie państwa członkowskie ściśle współpracowały z Europejskim Urzędem Wsparcia w zakresie Azylu, który może wykonywać swoje zadania, jeśli władze krajowe będą współpracować z nim.

**3.**

Po trzecie, musimy wzmocnić współpracę z państwami trzecimi, w szczególności z krajami Afryki Północnej. Aby poradzić sobie z problemem imigracji, naiwnością byłoby twierdzić, że Europa jest tylko otwarta i gościnna. Nawet Europa, najbogatszy kontynent na świecie, nie będzie w stanie ukoić cierpienia i bólu całego świata. Musimy uporać się nie tylko z symptomami, ale również i ze źródłami problemów, by pomóc doprowadzić do zmian w krajach pochodzenia. Nikt nie chce opuścić swojego kraju – o ile sytuacja polityczna i gospodarcza nie zmusza do takiego kroku. Z tego powodu europejskie partnerstwa z państwami Afryki Północnej mające na celu wzmocnienie demokracji i pluralizmu, praworządności, wolności religijnej oraz wspieranie budowania stabilnych gospodarek są najlepszą inwestycją jaką możemy zrobić, by poradzić sobie z problemem imigracji. To dobrze, że Egipt, Jordania, Maroko i Tunezja są teraz krajami, w których działa nasz Europejski Bank Odbudowy i Rozwoju, początkowo zbudowany w celu wspierania zmian politycznych i





EXPERIENCE.  
SOLIDARITY.  
FUTURE.

#withJuncker

## PIĘĆ MOICH PUNKTÓW ODNOŚNIE IMIGRACJI

gospodarczych w Europie Środkowej i Wschodniej. Budowanie skutecznych projektów w tych krajach powinno skupić naszą całą uwagę w nadchodzących latach.

### 4.

Po czwarte, Europa potrzebuje więcej determinacji politycznej, jeśli chodzi o legalną migrację. Wiem dobrze, że to nie jest popularne i często kontrowersyjne. Ale będziemy w stanie poradzić sobie z imigracją, jeśli Europa przyjmie politykę, która pozwala migrantom przyjechać do Europy legalnie, w sposób kontrolowany, a nie ukradkiem, wykorzystując przejście przez Morze Śródziemne w niestabilnych łodziach zorganizowanych przez grupy przestępcze, w tym handlarzy ludźmi.

Organizowanie legalnej migracji jest także w długoterminowym interesie Europy. Prognozy demograficzne wskazują, że do 2060 r. ludność aktywna w UE spadnie o ponad 10 % (50 milionów ludzi), a liczba emerytów wzrośnie z 17,1% do 30% (od 84.600.000 do 151.500.000). Ta tendencja stanowi realne zagrożenie dla wydajności gospodarczej UE zwłaszcza, że wkrótce będzie przypadać mniej niż dwie osoby aktywne zawodowo na każdą osobę powyżej 65 roku życia, zamiast czterech, jak to jest dzisiaj.

Począwszy od 2015 r., spadek demograficzny w UE będzie oznaczać dwie rzeczy. Po pierwsze: musimy zastąpić emerytów na rynku pracy, po drugie: musimy wypełnić nowe miejsca pracy stworzone, by służyć coraz większej liczbie osób starszych, szczególnie w sektorze opieki. Dlatego musimy opracować wspólną politykę legalnej migracji, by zaspokoić rosnący popyt na umiejętności i talenty. W całej UE "niebieskie karty" - zezwolenia na pracę, wprowadzone w 2012 roku, są pierwszym krokiem, gdyż pozwalają wysoko wykwalifikowanym obywatelom spoza UE pracować i mieszkać w dowolnym kraju UE, z wyjątkiem: Danii, Irlandii i Wielkiej Brytanii. Jednak nie wszystkie państwa członkowskie w pełni wdrożyły dyrektywę "niebieskiej karty", a jej praktyczne wdrożenie jest nadal utrudnione przez biurokrację na szczeblu krajowym. Tylko w dwóch pierwszych latach programu wydano 10 tysięcy Niebieskich Kart. Musimy spojrzeć na to jeszcze raz z nowej perspektywy, by określić sposoby i środki znaczenie rozszerzającą tę inicjatywę. Chcę, by Europa stała się co najmniej tak atrakcyjna jak ulubione miejsca emigracji - Australia, Kanada i USA.

### 5.

Ostatnim, ale nie mniej ważnym punktem, musi być zabezpieczenie granic Europy. Nasza wspólna polityka azylowa i legalna imigracja będzie działać tylko wtedy, gdy będziemy mogli uniknąć niekontrolowanego napływu nielegalnych imigrantów. Dlatego musimy wzmocnić zdolności operacyjne granicznej Europejskiej Agencji FRONTEX. Roczny budżet w wysokości 90 mln EUR to dobry początek, ale jeszcze nie równa się zadaniu ochrony wspólnych granic Europy. Musimy gromadzić więcej zasobów informacyjnych pomiędzy państwami członkowskimi, by wzmocnić działania FRONTEX i wprowadzanych do działania europejskich zespołów straży granicznej, w celu bezwzględnego wdrożenia wspólnych działań i szybkich interwencji granicznej. Musimy również stanowczo egzekwować nasze nowe wspólne europejskie przepisy karzące handlarzy ludźmi. Przestępcy, którzy wykorzystują ból i potrzeby osób w trudnej sytuacji lub cierpiących prześladowania, muszą wiedzieć że Europa stoi na straży i pociągnie ich do odpowiedzialności na każdym kroku.



23/04/2014